
OBSAH

18 Ponorka v žraločí kůži
Nejtišší na světě

34 ВуГу Rukopisy pravé?
Masarykovy pochybnosti

38 Je bionafta opravdu 
ekologická?
Únik plynú začína už na po li

52 Urychlovač bude 
spuštěn již  za rok!
Nevymkne se kontrole?

54 Jak nás vyslídí komár?
Dá se čichat i  pod vodou?

58 U Keltů vždy vládly ženy!
Legendární vůdkyně prosadily  

_____ bezplatnou l é č b u __________

64 Pavoučí tajemství bylo 
odhaleno!
Dokonalé přádelny v přírodě

TÉMA MESICE:
76 Co všechno jsou 

houby?
Jed není jed iným  nebezpečím!

86 Je ye tti jen výplod 
fantazie?
Jsou nové stopy podvrhem?^

98 Vyplnily se opravdu 
Nostradamovy věštby?
Porovnání s h istorickou realitou

100 Cena časopisu
21. STOLETÍ má prvního 
adresáta!
100 000 Kč pro Dr. Pavla Blažka

104 8 bludů a mýtů
o počasí a podnebí
Když bo lí k l o u b y . . . ______

108 Letecká havárie 
na objednávku
Krok za krokem  crashtestem

SPECIAL
Pátrání po ztracených 
cestovatelích
S koupací vanou napříč A frikou

112 6 systémů pro vojáka 
budoucnosti
M oderní e lektron ická výstroj

46 Budou čipy ještě  menší 
než viry?
Čeká nás nová revoluce?

86-87
90-91

Dopisy
Fotoaktualita
Za zrcadlem
Panorama
Makrofoto
FAQ
Vědecká tabu 
6 nej...

Mezi lidmi trpícími Par- 
kinsonovou chorobou 

je  méně kuřáků než 
mezi zdravou popu

laci. Kuřáci jsou 
к »Parkinsonovi« 

náchylní méně než 
nekuřáci již  po něko

lik desetiletí.

102-103

m -m
111-112
114-115
118-119
120-121
122

Abeceda 
Krok za krokem 
Technické hity 
Slevové kupony 
Předplatné 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I červenec 2007


